
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE E. ALESSANDRINI  
Tel. 029466306     Fax. 0294967188     e-mail: miis01400d@istruzione.it     C. F.: 82003530159  

Sede centrale: ITIS – LICEO SCIENTIFICO 
Via Einaudi, 3 – 20081 Abbiategrasso (MI) 

Sede associata: IPS E. LOMBARDINI 
Via Vivaldi, 8 – 20081 Abbiategrasso (MI) 

 

                                                 Abbiategrasso, 24/03/2022 

  
         Albo Web dell’Istituto 

                     Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto “Acquisto targhe PON”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a € 113,00 (IVA esclusa), CIG Z5635B2D2F -   

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7; 

- VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 12.02.2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 

comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

- VISTO il Programma Annuale 2022; 

- DATO ATTO della necessità di materiale “Acquisto targhe PON”, di cui l’Istituzione Scolastica necessita, per un importo 

stimato di euro, 113,00    IVA esclusa; 

- DATO ATTO che trattasi di acquisto diretto; 

- DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata a seguito di apposita indagine di mercato, 

ammonta ad € 113,00 IVA esclusa; 

- CONSIDERATO che il preventivo migliore risulta essere quello dell’operatore TIMBROTICINO snc di Albini e Milani 

- TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti  

di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z5635B2D2F 

- CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 113,00 oltre iva (pari a € 137,86 Iva 

compresa) trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2022 

Codice CUP: H49J21007220006 – Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica –  

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-2 

Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – FSER – REACT EU – Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FSER) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “ – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.   

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. ALESSANDRINI "
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0001312/U del 24/03/2022 10:34:27

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. ALESSANDRINI "
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0001312/U del 24/03/2022 10:34



 

 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto di forniture aventi ad oggetto 

materiale “Acquisto targhe PON”, all’operatore economico TIMBROTICINO SNC per un importo complessivo pari a 137,86   

IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva €. 137,86  IVA inclusa da imputare sul capitolo A3.18 dell’esercizio finanziario 2022; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Prof. Michele RAFFAELI Dirigente scolastico 

dell’Istituto 

 

 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

             Dott. Michele Raffaeli 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
 

               

 


		2022-03-24T11:11:07+0100
	MICHELE RAFFAELI




